THE.

## T H E S E S.

### I.

Sectarum in Corinthisco Christianorum coetu origo e Graecorum disputandi studiis repetenda videtur.

### II.

Altera Pauli ad Corinthios Epistola unam constituit Epistolam.

### III.

Ad eam rite explicandam multum valet, si internam Ecclesiae Corinthiscae conditionem cognoscamus, si varios affectus, quibus in scribendo movebatur Apostolus, observemus, et epistolarem in primis scribendi formam attendamus.

### IV.

Mixtum orationis genus, quod hac in Epistola obtinet, ex Pauli in scribendo affectibus est explicandum. Hic autem maxime valet: *Pectus est, quod disertos facit.*

### V.

Inerat Paulo ingenium, quod grandia quaeque et vasta cum facile complecteretur, tum ardenti studio ex.

## T H E S E S.

exsequeretur: temperabatur autem illud insigni morum lenitate.

### VI.

Interpretatio Literarum S. et vera Philosophia his quidem temporibus egregia et praecipua sunt, juvante Deo, nuntiorum Evangelii subsidia et praesidia.

### VII.

In interpretando Sacro Codice optime versamur, si scriptores ex ipsis scriptoribus explicemus.

### VIII.

Joëlis vaticinia, C. III. 1, 2. (C. II. 28. sq.) Messiac tempora et Spiritus effusionem spectant. Haec autem effusio, quae Pentecostes die accidit, egregie valuit ad Religionis Christianae veritatem demonstrandam.

### IX.

Formulae: ἐπειν λόγον κατὰ τοῦ ὑψοῦ τοῦ ἀνθρώπου, Matth. XII. 32. significare videtur: *adversari Christi doctrinae*, dum *hac in terra versaretur*, sed ἐπειν κατὰ τοῦ πνεύματος τοῦ ἀγίου, *adversari doctrinae, a Spiritu Sancto multis onus eius καὶ τέρασι firmatae*. Ex his itaque natura et indoles τῆς βλασφημίας τοῦ πνεύματος intelligitur.

### X.

Si cui persuasum est de divinae patefactionis veritate, is dubitare nequit, quin unius Dei cultus, non vero Polytheismus, apud antiquissimos homines obtinuerit.

### XI.

## T H E S E S.

### XI.

Si reconciliationis cum Deo vera doctrina tollatur, salutaria Christi merita prorsus tolluntur, nec uila superest, eaque certa, veniae spes.

### XII.

In mysteriis tractandis, nulla tutior est via, quam si solummodo scriptores Sacros sequamur duces, et diffidamus argumentationibus, saepius fallacibus.

### XIII.

Feruntur homines plerumque ad magna et sublimia, aequae atque ad tenuia et humilia. Est vero ea Religionis Christianae praestantia, ut homines a tenuibus et humilibus ad summa et coelestia evocet et ducat.

### XIV.

Egregia sane sunt *Reinhardi* verba: „Das vollkommenste Mittel unter allen, durch welches die menschliche Natur alles werden soll, was sie auf Erden werden kann, ist die Sittenlehre des Christenthums, ... das vornehmste Mittel der Erziehung für unser Geschlecht.” *System der Christ. Moral*, D. I. Vorr. f. 4, 5.